
 
 

 
 

 
 

1 
 
 
 
Pl. Castell,1. 08788-VILANOVA DEL CAMÍ. Barcelona. Tel.938054422. vilanovac@vilanovadelcami.cat.www.vilanovadelcami.cat CIF: P0830300J 
 

 
Exp. núm. CS/2025053 

GES-2150/2025 
 

Decret d’Alcaldia 
 
Atès que mitjançant resolució de l’Alcaldia de data 13/12/2025, es va aprovar l'expedient i 
els Plecs de Clàusules Administratives particulars i plec de prescripcions tècniques per 
l'adjudicació del següent contracte: 
 

Tipus de contracte: Subministrament 

Objecte del contracte: Subministrament i instal·lació de càmeres de videovigilància a la 
Plaça dels Claramunt i a la Plaça d’Emilio Longarón de Vilanova del Camí 

Procediment de contractació: Obert simplificat abreujat Tipus de Tramitació: Ordinària 

Codi CPV: 32323500-8: Sistema de vigilància per vídeo 
35120000-1: Sistemes i dispositius de vigilància i seguretat 

Valor estimat del contracte: 9.917,36 euros 

Pressupost base de licitació IVA exclòs: 9.917,36 euros IVA%: 2.082,64 euros 

Pressupost base de licitació IVA inclòs: 12.000,00 euros  

Durada de l'execució: dos mesos des de la notificació de l’adjudicació. 

 
Atès que es va publicar anunci de licitació per termini de deu dies hàbils en el Perfil de 
contractant de l'òrgan de contractació, a fi que els interessats presentessin les seves 
proposicions. 

 
Atès que durant la licitació es van presentar les proposicions que consten en l'expedient. 
 
Atès que la unitat tècnica encarregada de la valoració de les proposicions, de data 
09/01/2026, vistos els antecedents que obren a l’expedient, va realitzar proposada 
d'adjudicació a favor de SOM CONTROL I SEGURETAT, S.L. 
 
Examinada la documentació que l'acompanya i d'acord amb la mateixa i de conformitat amb 
l'establert en la Disposició Addicional Segona de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de 
Contractes del Sector Públic, per la qual es traslladen a l'ordenament jurídic espanyol les 
Directives del Parlament Europeu i del Consell 2014/23/UE i 2014/24/UE, de 26 de febrer de 
2014. 
 
RESOLC: 

 
Primer.- Justificar la celebració del contracte ja que l’Ajuntament no compta amb els mitjans 
per la seva execució, quedant acreditat que la contractació del subministrament i instal·lació 

C
od

i V
al

id
ac

ió
: 7

G
5R

FZ
63

5J
4P

26
66

F2
W

T3
JN

M
2 

Ve
rif

ic
ac

ió
: h

ttp
s:

//v
ila

no
va

de
lc

am
i.e

ad
m

in
is

tra
ci

o.
ca

t/ 
D

oc
um

en
t s

ig
na

t e
le

ct
rò

ni
ca

m
en

t d
es

 d
e 

la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pà

gi
na

 1
 d

e 
2 



 
 

 
 

 
 

2 
 
 
 
Pl. Castell,1. 08788-VILANOVA DEL CAMÍ. Barcelona. Tel.938054422. vilanovac@vilanovadelcami.cat.www.vilanovadelcami.cat CIF: P0830300J 
 

de càmeres de videovigilància a la Plaça dels Claramunt i a la Plaça d’Emilio Longarón de 
Vilanova del Camí, mitjançant un contracte de subministrament és la forma més idònia i 
eficient de dur a terme les finalitats de l'Ajuntament. 
 
Segon.- Adjudicar el contracte del subministrament i instal·lació de càmeres de 
videovigilància a la Plaça dels Claramunt i a la Plaça d’Emilio Longarón de Vilanova del 
Camí en les condicions que figuren en la seva oferta i les que es detallen en els plecs de 
clàusules administratives particulars i de prescripcions tècniques a l’empresa SOM 
CONTROL I SEGURETAT, S.L., per un import de 5.940,00 euros i 1.247,40 euros d’IVA. 
 
Tercer.- Disposar la despesa per import de 7.187,40 euros IVA inclòs, amb càrrec a la 
partida 20.130.62302 – 2025/2/INVER/25 del pressupost municipal. 
 
Quart.- Donar compte de la present de la present Resolució a Intervenció i a Tresoreria a 
l'efecte de practicar les anotacions comptables que procedeixin. 
 
Cinquè.- Designar com a responsable del contracte al Sergent en cap de la policia local de 
Vilanova del Camí. 
 
Sisè.- Publicar anunci d'adjudicació en el perfil de contractant el mateix dia que es notifiqui 
l’adjudicació. 
 
Setè.- Notificar a SOM CONTROL I SEGURETAT, S.L., adjudicatari del contracte, la present 
Resolució.  
 
La formalització del contracte s’efectuarà mitjançant la firma, en el termini màxim de 
tres dies, d’acceptació de l’empresa adjudicatària de la resolució d’adjudicació. 
 
Vuitè.- Publicar anunci de formalització del contracte en el Perfil de contractant en termini no 
superior a quinze dies després de la perfecció del contracte i amb el contingut contemplat en 
l'annex III de la Llei 9/2017 de 8 de novembre, de Contractes del Sector Públic. 
 
Novè.- Comunicar al Registre de Contractes del Sector Públic les dades bàsiques del 
contracte incloent la identitat de l'adjudicatari, l'import d'adjudicació, juntament amb el 
desglossament corresponent de l'Impost sobre el Valor Afegit. 
 
Vilanova del Camí, document signat electrònicament al marge 
 

 
L’Alcaldessa              La Secretaria Accidental

         
 
 

C
od

i V
al

id
ac

ió
: 7

G
5R

FZ
63

5J
4P

26
66

F2
W

T3
JN

M
2 

Ve
rif

ic
ac

ió
: h

ttp
s:

//v
ila

no
va

de
lc

am
i.e

ad
m

in
is

tra
ci

o.
ca

t/ 
D

oc
um

en
t s

ig
na

t e
le

ct
rò

ni
ca

m
en

t d
es

 d
e 

la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pà

gi
na

 2
 d

e 
2 


